DRUX Nr §7 4
Biuro Rad! Mie'!skie'!

Od: Radostaw Zegalski <r.zegalski@mpec-lomza.nazwa.pl>

Wystano: poniedziatek, 28 czerweca 2021 10:51

Do: biuro.rm@um.lomza.pl

Temat: Komisja Gospodarki Komunalnej

Zalaczniki: SPRAWOZDANIE_ZARZADU_2020 Komisja Gospodarki Komunalnej.pdf

W zalaczeniu sprawozdanie zarzadu z dziatalnosci Spétki za 2020 - Komisja Gospodarki Komunalnej

pozdrawiam

Radostaw Zegalski
Prezes Zarzadu MPEC Sp. z o.o0. w Lomiy






Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej
spolka z ograniczona odpowiedzialno$cig
w Lomzy

18 — 400 Lomza
ul. Kopernika 9a

Sprawozdanie z dzialalnosci
Miejskiego Przedsi¢biorstwa Energetyki Cieplnej
w Lomzy

Komisja Gospodarki Komunalnej

F.omza, czerwiec 2021 rok



Miejskie Przedsicbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z 0.0,

Spis tredcei:

IL.

1.

IV.

VI

VII.

VIIL.

IX.

XI.

XIL

XIII

Podstawowe informacje o przedsigbiorstwie
Charalkterystyka dziatalno$ci jednostki
Wiadze Spétki

Sytuacja w branzy i na rynku lokalnym
Sprzedaz, koszty i wynik

Zaopatrzenie

Personel i $wiadczenia socjalne

Inwestycje, modernizacje, remonty
Ochrona $rodowiska

Finansowanie

Szczegdlne zdarzenia

Sytuacja majgtkowa, finansowa i dochodowa

Realizacja strategii i najwazniejszych celéw przedsigbiorstwa

Strona | 2



Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

I.  Podstawowe informacje o przedsiebiorstwie

Firma Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy
Spolka z ograniczona odpowiedzialnoécia
Siedziba Miasto Y.omza
Adres ul. Kopernika 9 A, 18 - 400 Lomia
Numer KRS 0000064803
REGON 450187317
NIP 7180000145
Telefon + 48 86 216 54 31
E-mail sekretariat@mpec.lom.pl
; VIR www.mpec.lom.pl
internetowa

II.  Charakterystyka dzialalnoéci jednostki

Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Spélka z ograniczong
odpowiedzialnodcig jest przedsigbiorstwem prowadzacym dzialalno$é gospodarczg w branzy
energetycznej w sektorze cieptowniczym, przedmiotem dzialalnodci gospodarczej Spétki jest
$wiadczenie ustug z zakresu gospodarki cieplowniczej na rzecz jednostek organizacyjnych gospodarki
komunalnej i mieszkaniowej oraz na rzecz jednostek gospodarczych i 0séb fizycznych.

Dziatalnos¢ ta podlega koncesjonowaniu. Koncesje wydaje Prezes Urzedu Regulacji
Energetyki. MPEC Sp. z o0.0. w Lomzy uzyskal z urzedu dwie koncesje, a mianowicie:
WCC/227/439/U/2/98/PK z 1998.10.09 na wytwarzanie ciepla oraz PCC/241/439/U/2/98/PK
z 1998.10.09 na przesylanie i dystrybucje ciepta. Dnia 13 lipca 2007 roku Prezes URE zmienit
powyzsze decyzje poprzez zmiang okresu na jaki zostaly udzielone koncesje tj. z 15 paZdziernika
2008r. na 15 pazdziernika 2023r.

Podstawa prawna dziatalnosci przedsiebiorstwa jest kodeks spdlek handlowych, ustawa
o gospodarce komunalnej, Akt zalozycielski Spétki z o.0., oraz inne wilasciwe przepisy. Miejskie
Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Spélka z ograniczong odpowiedzialnoscig zostato
zarejestrowane w rejestrze handlowym w dziale B pod numerem RHB 358, na podstawie
postanowienia Sadu Rejonowego w Eomzy Sadu Gospodarczego z dnia 31 lipca 1997 r. sygn. akt VNs-
Rej H 99/97, a nastgpnie postanowieniem Sadu Rejonowego w Bialymstoku, XII Wydzial Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sagdowego dnia 28.X1.2001 r. MPEC Sp. z o.0. zostala wpisana do Krajowego
Rejestru Sagdowego — Rejestru Przedsiebiorcow pod nr KRS: 0000064803. Spéika jest jednoosobowa
spotka Miasta L.omza, ktore posiada 44 043 (czterdziesdci cztery tysigce czterdziesci trzy) udziatow
o tacznej wysokosci 22 021 500 (dwadzieécia dwa miliony dwadziescia jeden tysiecy piecset)
o wartosci 500 (pigéset) zlotych kazdy. Od dnia 16 stycznia 2020r. 100 % nalezacych do Miasta Lomzy
obecnych i przyszlych udzialéw w kapitale zakladowym Spotki zostato wpisanych do Rejestru
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Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z .0

zastawow na rzecz Zastawnika — Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej
w Warszawie. Spotka nie posiada udziatéw w innych jednostkach (spdtkach). Spétka dziata na
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, w Miescie Lomza, jest zorganizowana jako jeden zakiad i nie
posiada oddziatow.

Rozwdj Miejskiego Przedsiebiorstwa Energetyki Cieplnej w Lomzy Spétka z ograniczona
odpowiedzialnoscia jest uzalezniony od rozwoju miasta, tym samym od Planu Zagospodarowania
Przestrzennego, ktéry moze wyznacza¢ nam obszary zasilania w cieplo z sieci. Spotka realizuje
modernizacje Zrédia wytwarzania energii cieplnej. W 2020r. zakoniczono budowe pierwszego kotta na
biomase i rozpoczeto budowe kotta parowego biomasowego w ukladzie kogeneracyjnym w skojarzeniu
z produkcja energii elektrycznej.

III. Wiladze Spolki

Wiadzami Miejskiego Przedsiebiorstwa Energetyki Cieplnej w Lomzy Spétka z ograniczona
odpowiedzialnoscia sa: Zarzad Spotki, Rada Nadzorcza, Zgromadzenie Wspdlnikow.

1. Zarzad Spélki
W skiad Zarzadu Spétki wehodzi obecnie jedna osoba:
- mgr inz. Radostaw Zegalski— Prezes Zarzadu powolany uchwata RN nr
4/17 z dnia 1.02.2017 r.

Obecnie w przedsigbiorstwie Spotki powotano trzech prokurentéw: mgr Jarostaw Milewski
zatrudniony na stanowisku Glownego Ksiggowego Spétki, mgr inz. Danuta Fronczek zatrudniona na
stanowisku Kierownika Dzialu Ochrony Srodowiska oraz mgr Adam Florczyk zatrudniony na
stanowisku Kierownika Dzialu Inwestycji i Rozwoju. Wszystkim prokurentom udzielono prokury
tacznej z drugim prokurentem.

Do dokonywania czynnosci prawnych, skladania o$wiadczen i podpisywania w imieniu Spotki
oraz reprezentowania jej upowazniony jest Prezes Zarzadu samodzielnie, badZz dwaj Czlonkowie
Zarzadu fgcznie lub Czlonek Zarzadu {acznie z prokurentem. Do kompetencji Zarzadu naleza
wszystkie sprawy nie zastrzezone do Rady Nadzorczej i Zgromadzenia Wspdlnikow.

2. Rada Nadzorcza

1. Rada Nadzorcza sktada sig z szesciu cztonkow.
2. Nadzien 31.12.2019r. byli to:
a) Andrzej Grodzki- Przewodniczacy Rady Nadzorczej,
b) Marek Rutkowski,
c) Jacek Marcinkiewicz,
d) Jolanta Piszczatowska-Karwowska
oraz czlonkowie Rady Nadzorczej wybrani przez pracownikow:
¢) Zdzistaw Szancito- Zastgpca Przewodniczacego Rady Nadzorczej,
f) Jarostaw Nasiadko — Sekretarz Rady Nadzorczej,
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Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomiy Sp. z o.0.

3. Zgromadzenie Wspolnikow Uchwalg nr 2/20 z dnia 11.02.2020 r. odwotato z dniem 11 lutego
2020r. z funkeji cztonka Rady Panig Jolante Piszczatowskg-Karwowska.

4. Zgromadzenie Wspolnikow Uchwalg nr 3/20 z dnia 29.04.2020 r. powotato z dniem 29 kwietnia
2020r. na czlonka Rady Nadzorczej Pana Karola Miskiewicza.

5. Zgromadzenie Wspélnikéw Uchwatg nr 15/20 z dnia 31.07.2020 r. odwolato z dniem 31 lipca
2020r. Pana Marka Rutkowskiego z funkcji cztonka Rady Nadzorczej.

6. Zgromadzenie Wspdlnikoéw Uchwatlg nr 16/20 z dnia 03.08.2020 r. powolato z dniem 3 sierpnia
2020r. na cztonka Rady Nadzorczej Panig Justyne Jablonsks.

7. Nadzien 31.12.2020r. w skiad Rady Nadzorczej wchodzili:
a) Andrzej Grodzki- Przewodniczacy Rady Nadzorczej,
b) Zdzistaw Szancito- Zastgpca Przewodniczacego Rady Nadzorczej,
c) Jarostaw Nasiadko — Sekretarz Rady Nadzorczej,
d) Jacek Marcinkiewicz,
¢) Karol Miskiewicz,
f) Justyna Jablonska,

Posiedzenie Rady Nadzorczej zwoluje Przewodniczacy z wlasnej inicjatywy lub na zgdanie co
najmniej trzech czlonkéw Rady. Do kompetencji Rady Nadzorczej nalezy w szczegdlnosei:

a) sprawowanie stalej kontroli nad dziatalnosciag Spétki,

b) coroczna ocena sprawozdan Zarzadu, oraz sprawozdania finansowego Spolki,

c) ocena wnioskéw Zarzadu co do podziatu zyskow lub pokrycia strat,

d) stawianie wnioskéw na Zgromadzenie Wsp6lnikéw o udzieleniu Zarzadowi

absolutorium,
e) powolywanie i odwolywanie cztonkdéw Zarzadu.

3. Zgromadzenie Wspdlnikow

Funkeje Zgromadzenia Wsp6lnikéw petni Prezydent Miasta Lomzy. Zwyczajne Zgromadzenie
Wsp6lnikéw odbywa si¢ raz w roku. Zwoluje je Zarzad Spétki w ciagu szeéciu miesiecy po uplywie
okresu obrachunkowego.

Do wylgcznej kompetencji Zgromadzenia Wspdlnikéw nalezy w szezegdlnosei:
a) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania Zarzadu Spolki, oraz sprawozdania finansowego

Spotki za ubiegty rok obrotowy,
b) podejmowanie uchwat o podziale zysku lub sposobie pokrycia straty,
¢) udzielanie wiadzom Spotki absolutorium z wykonania przez nie obowiazkéw,
d) powolywanie i odwolywanie czlonkéw Rady Nadzorczej,
e) zatwierdzanie plandéw ekonomiczno-finansowych Spétki.
Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy.

IV.  Sytuacja w branzy i na rynku lokalnym

Sytuacje MPEC Sp. z 0.0. w Lomzy nalezy poréwnywaé z danymi publikowanymi przez
Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki w wydawnictwie z serii Energetyka Cieplna w liczbach. Ostatni
raport ukazat si¢ w 2020 roku i dotyczyt danych za rok 2019 pt. ,,Energetyka Cieplna w liczbach —
2019"". Obejmuje on 404 przedsiebiorstwa, ktére wypehily formularz URE-C1 Sprawozdanie

I Departament Rynkdw Energii Elektrycznej i Ciepla, Energetyka cieplna w liczbach -2019, Urzad Regulacji
Energetyki, www.ure.gov.pl.
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Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

z dziatalnosci wytworcow, dystrybutoréw i przedsighiorstw obrotu cieplem. Koncesjonowany sektor
cieplowniczy sklada sie z 396 przedsiebiorstw, ktérym zostala wydana koncesja na prowadzenie
dziatalnosci w zakresie wytwarzania, przesylania i dystrybucji oraz obrotu cieplem.

W ocenie zarzadu spotki ukazanie sytuacji przedsigbiorstwa na tle calego sektora
cieplowniczego spelni wymogi cech jakosciowych sprawozdania z dziatalnosci, w szczegélnosci ceche
obiektywizmu. Nalezy jednak zwrocié uwagg, ze URE publikuje dane za poprzedni rok kalendarzowy
we wrzesniu kazdego roku. Stad Zarzad poréwnywal si¢ dotad cyklicznie zawsze do poprzedniego roku
kalendarzowego, gdyz na moment sporzadzenia sprawozdania Prezes URE nie opublikowat danych za
2020 rok. Z uwagi jednak na fakt drastycznie drozejacych uprawnien do emisji COz w 2020 roku w
poréwnaniu do 2019 roku, zarzad nie moze odnies¢ si¢ we wszystkich obszarach dziatalnosci
wyltacznie do publikacji URE za 2019 rok. W zakresie porownania cen za energi¢ cieplng, zarzad
odniesie si¢ do krétkiej informacji za rok 2020 jaka opublikowal Prezes URE w dniu 30 marca 2021
roku w sprawie srednich cen sprzedazy ciepta wytworzonego w jednostkach wytworczych niebgdgcych
Jednostkami kogeneracji w roku 2020.

Wazng kwestia w dzialalnosci przedsigbiorstw cieptowniczych jest rodzaj spalanego paliwa.
W sektorze cieplowniczym do produkeji ciepla stosuje si¢: paliwa weglowe, paliwa gazowe, olej
opatowy, OZE oraz pozostale paliwa. W skali calego kraju paliwa weglowe stanowity w roku 2019 -
66,5 %. Dane dotyczace sektora cieplowniczego wskazuja, ze dywersyfikacja paliw jest zdecydowanie
wicksza w przedsiebiorstwach wytwarzajacych ciepto w kogeneracji.

W roku 2020 $rednioroczna cena zuzycia miatu weglowego wyniosta 335,45 zb/t. i minimalnie
wzrosta w stosunku do roku poprzedniego. Srednioroczna cena energii elektrycznej 1 kWh w 2020 r.
w cieplowni miejskiej wyniosta 0,4129 z/kWh i byta wyzsza o 30% w stosunku do 2019 roku.
Natomiast w weztach cieptowniczych 0,70 z{/kWh i byta wyzsza o 20% w stosunku do 2019 roku.

Odnoszac sie do skali mikro (lokalnej) nalezy wskazaé, ze odbiorcy w dalszym ciagu
podejmujg dzialania modernizacyjne w przedmiocie docieplen nieruchomosei budynkowych, co miato
przetozenie na zapotrzebowanie w energie cieplng z Miejskiego Systemu Cieptowniczego.

Z kolei warunki atmosferyczne 2020 r. nie byly korzystne z punktu widzenia przedsigbiorstwa.
Sredniodobowa temperatura zewnetrzna w sezonie grzewczym byla nieco wyzsza niz w roku
poprzednim co spowodowato mniejsza sprzedaz energii cieplnej mimo, ze Przedsigbiorstwo
przylaczyto szereg nowych odbiorcow.

Sprzedaz energii cieplnej w 2020r. wyniosta 535.573 GJ. Spadek sprzedazy w stosunku do roku
poprzedniego wyniost 19.438 GJ. W 2019 r. w sektorze cieplowniczym érednia cena wytwarzania
ciepla z wegla kamiennego (bez kogeneracji) wynosita 46,67 zt/GJ, a w 2020 roku 50,38zt/GJ. Z kolei
w Miejskim Przedsigbiorstwie Energetyki Cieplnej w Lomzy Spélka z ograniczong
odpowiedzialnoscig w 2019 r. wynosita 39,14 z{/GJ. Natomiast w roku 2020 cena ta wyniosia
44,75 21/GJ. Odnotowano wigc wzrostu ceny wytwarzania energii cieplnej. Sytuacja ta koreluje
z tendencjami na $wiatowych rynkach paliw. Gléwng przyczyna wzrostu cen sg wicksze koszty
uprawnien do emisji CO; oraz wyzszych cen paliwa weglowego. Do ceny tej przyczynit si¢ takze duzo
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Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o..

mniejszy wolumen sprzedazy ciepta o ok 3,5 % w stosunku do roku 2019. Nalezy jednak zauwazy¢, ze
ceny w MPEC sg wciaz na poziomie nizszym od érednich w kraju.

cena ciepta [z{/GJ]
Sk Srednia w Polsce dla zrédel Srednia w Polsce dla Zrédel MPEC Lomza
weglowych odnawialnych
2019 46,67 44,85 39,14
2020 50,38 46,46 44,75

Srednia cena jednosktadnikowa ciepta w 2019 r., w sektorze cieplowniczym wynosita
61,11 z}/GJ, natomiast w Miejskim Przedsiebiorstwie Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z 0.0. wyniosta
58,72 zH/GJ, natomiast w 2020 — 66,19 zl/GJ.

Reasumujac ceny energii cieplnej w przedsigbiorstwie utrzymuja sie na poziomie nizszym niz
drednie ceny w krajowym sektorze cieplowniczym mimo wzrostu kosztéw zwigzanych z emisjg COa.
W 2020 roku rozpoczeto amortyzacjg srodkéw trwatych zwigzanych z wybudowana nows instalacja
spalania biomasy 12,5 MW co przyczynilo sig do wzrostu kosztéw MPEC. Dzigki calorocznej
produkcji ciepla z paliwa biomasowego udato si¢ osiagnaé¢ 50% udziat energii wyprodukowanej z OZE.
To z kolei przyczynito si¢ do mniejszego wolumenu zakupu uprawnien do emisji COa.

Dokonujgc analizy procesu technologicznego istotng kwestig jest sprawno$¢ wytwarzania oraz
sprawnos¢ przesytania ukfadu cieplowniczego. Sprawnos$¢ wytwarzania w sektorze cieplowniczym
wroku 2019 wyniosta 858 %, natomiast sprawno$¢ przesylania 86,7 %. Wskazniki
w przedsigbiorstwie wyniosty odpowiednio: w roku 2019: 85,12% i 87,21%, natomiast w 2020 r.:
97,79 % i 86,79 %. Na uwage zastuguje osiagnigty przez Spétke wynik dotyczacy sprawnodci calej
kottowni. Tak duza sprawnos¢ to przede wszystkim sprawnie dziatajacy uktad odzysku ciepla ze spalin
za nowym kotlem biomasowym K6. Ekonomizer odzyskal energie ze spalin w wysokosci 53.460 GJ
co stanowito w ogdlnej produkcji brutto 8,5%. O nizszej sprawnosci przesylania w 2020 roku
w stosunku do 2019 roku w Spétce zdecydowal mniejszy wolumen sprzedazy ciepla w tym roku, co
jest rzecza naturalng w takim przypadku,

Sytuacja techniczno-eksploatacyjna zakladu oraz drednia cena sprzedazy energii cieplnej
w przedsigbiorstwie w poréwnaniu do érednich cen energii cieplnej w kraju, wptywajg wg zarzadu na
pozytywna oceng przedsigbiorstwa w roku 2020. JednakZze w perspektywie wymagan ochrony
srodowiska dotyczacych okresu po roku 2022 konieczna jest kontynuacja prac modernizacyjnych m.in.
dotyczgcych nowych Zrodet produkcji energii cieplnej, a tym samym dalszych dziatan w zakresie
dywersyfikacji paliw.,
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Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z 0.0.

V. Sprzedaz, koszty i wynik
Sprzedaz energii cieplnej w 2020 roku wyniosta 535.573 GJ, co daje przychéd w wysokosci
35.451.251.24 zt. W pordwnaniu do roku 2019 wystapit spadek o 3,5 % sprzedazy energii cieplnej
mierzonej w GJ i jest to iloé¢ o 19.438 GJ mniejsza niz w roku poprzednim.

Tabela nrl — Sprzedaz

Sprzedie | Spreadis w Cena jednoskladnikowa
Lp Wyszczegdlnienie % ok ’ GJ i éredniur:lczna
WZ

1 (2013 31.171.507 596.351 5227
2 (2014 29.922.787 544.403 54,96
3 [2015 28.951.032 529.407 54,69
4 (2016 30.434.134 586.074 51,93
5 (2017 30.255.300 592.407 51,07
6 (2018 30.023.059 588.816 50,99
7 12019 32.592.871 555.011 58,72
8 |Plan po korekcie 2020 36.160.774 545324 66,31
9 | Wykonanie planu 2020 35.451.251 535.573 66,19
10 | Wykonanie planu w % 98.04 08.21

11 | Dynamika 2020/2019 108,77 96,50
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Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Modernizacje instalacji centralnego ogrzewania coraz powszechniej wprowadzane systemy
optymalizacji zuzycia energii cieplnej w budynkach wielorodzinnych (spétdzielniach) przyczyniajq sie
bezposrednio do ograniczenia poboru energii cieplnej. Z drugiej strony konkurencyjne warunki i zalety
ciepla sieciowego decydujg o tym, ze do miejskiej sieci cieplowniczej w ciggu ostatnich lat podigczono
szereg nowych obiektow, gtéwnie w zabudowie wielorodzinnej ale i przemystowej.

Strukturg sprzedazy 2019 i 2020 r. uwzgledniajacg odbiorcéw przedstawia Tabela nr 2.

Tabela nr 2 — Struktura sprzedazy wedlug odbiorcow

Odbiorcy 2019 2020 Dynamika
Wartosé zt [ llos¢ GJ | Udzial% | Wartosézl | Nlos¢ GJ | Udzial % 52 6/3 | (2/3)/(5/6)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
LSM 10490378 | 176022 31,72% 11439782 | 172747 32,25% 1,09 0,98 0,90
SM Perspektywa | 6798738 | 115264 | 20,77% 7345813 | 111277 | 20,78% 1,08 097 0,89
MPGKiM 2969114 | 53417 9,62% 3218291 [ 51958 9,70% 1,08 097 090
Pozostali 12334641 | 210308 | 37.89% | 13447395 | 199592 | 37.21% 1,09 095 0,87
Ogétem 32502871 | 555011 | 10000% | 35451251 | 535574 | 100,00% 1,09 0,96 0,89

Najwiekszym odbiorca naszej energii cieplnej jest Lomzynska Spofdzielnia Mieszkaniowa
z 32,25% udziatlem w sprzedazy energii cieplnej liczonej w GJ. Drugim co do wielkodci sprzedazy
naszym kontrahentem jest Spoldzielnia Mieszkaniowa , Perspektywa” — 20,78% sprzedazy energii
cieplnej. Na trzecim miejscu plasuje si¢ Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej

1 Mieszkaniowej z 9,70% sprzedazy energii cieplnej.

W 2020 roku w Spoélce zwigkszyla si¢ moc zamowiona

2013 -101,58%
2014 - 97,08%
2015-=100,27%
2016 — 99.21%
2017 - 99,90%
2018 — 99,66%
2019-114,23%
2020 —106,46%

Moc zamdwiona na dzien 31.12.2019r.

Moc zamowiona na dzien 31.12.2020r.

Roznica

obiekt

W 2020 r. podiaczono 20 nowych obiektow
W 2020 r. odfaczono 1
W 2020 r. odbiorcy zwigkszyli moc w starych obiektach o

Z dniem 1.01.2020 odbiorcy zmniejszyli moc o
W 2020 r. odbiorcy zmniejszyli moc w starych obiektach o

98,193307 MW

99,726940 MW

1,5336330 MW
=0,7472670 MW
—0,0000000 MW

+2,778000 MW
- 0,024000 MW
+0,115000 MW

Udzial kosztéw w przychodach ze sprzedazy energii cieplnej wynosit:
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Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Planowany poziom kosztéw dotyczacy sprzedazy energii cieplnej w 2020 roku wynosil
106,24 %.

Z przedstawionych poziomdw kosztéw wynika, ze przedsigbiorstwo na sprzedazy energii cieplnej
poniosto stratg.

Wynik brutto w poszczegélnych latach przedstawia Tabela nr 3.

Tabela nr 3 — Zestawienie danych dotyczgeych zysku

Ogoélem Zysk/strat.a ¢ | Udziat Zysk z - Udzial Zysk na Udziat
: sprzedazy pozostalej > : o
Rok zysk+/strata- ey w zysku dotataticigs | ¥ zysku dznaialnoscll w zysku
brutto cieplnej brutto operacyinei brutto | finansowej | brutto
w zl ) w % peracy)ne] w % w zl w %
w zt w zt
2013 +1.354.465 —498.353 —36,8 +1.630.409| +1204 +222.409 -16.4
2014 +3.098.021 +872.661 +28,2 +2.056.182 +66.,4 +169.178 +5.4
2015 +2.127.329 —77.473 -3,6 +2.161.084| +101.,6 +43.718 +2,0
2016 +1.716.944 +239.419| +13.9 +1.409.472 +82,1 +68.053 +4.0
2017 +2.051.172 +30.867 #+1.5 +1.940.530 +94.6 +79.774 +3,9
2018 +2.138.175 +231.298| +10,8 +1.886.560 | +88,23 +20.317 +0,95
2019 -2.921.356 -4.682.096 - +1.858.317 B -97.577 -
2020 +1.659.249 -3.422.966 - +5.225.506 - -143.290 -

Z przedstawionego zestawienia wynika, iz w spélce w roku 2020 wystapila strata ze sprzedazy
energii cieplnej w wysokosci 3.422.966 zi, jednak jej wysokosé zostata skorygowana o osiagniety na
pozostatej dzialalnosci operacyjnej zysk do poziomu 1.802.540 zi. Wysoki stan pozostatych
przychodéw operacyjnych jest wynikiem naliczenia kary w wysokosci 4,8 mln zt za nieterminowe
wykonanie zadania wobec gléwnego wykonawcy odpowiedzialnego za modemizacje cieplowni
miejskiej o kociol wodny na biomasg.
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Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Zysk i struktura udziatu w zysku wg rodzajéw dziatalnosci

e [P DL 3 P OO T
CNOMoDnonono
[=1
=1
(=] =1
L 2
PR N S T 1

000 z|
500 000 zi

-z

-500 000 zt
-1 000 Q00 zl
-1 500 000 z}
-2 000 000 z!

2013 2014 2015 2016 2017 2018 020
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’5 000 000 2}
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; lata
®Wynik na sprzedazy

®Wynik na dzial. operacyjngj
Wynik na dzial. finansowej
BWynik finans, ogdlem
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Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z 0.0.

Ponizsze zestawienie obrazuje wykonanie kosztéw rodzajowych za 2020 r. w stosunku do planu

% poziom
Wyszezegdlnienie :I:::I?kil: Wyk. 2020, % Wyk. p‘::z;?;:a:’h kit;::;:r;
ze sprzedaiy

1 2 3 4 5 [ 7
1. |Amaortyzacja 9462 233 9201 833 97,2% 26,0% 24,4%

w tym: uprawnienia 4 016 540 3794 767 94,5% 10,7% 10,05%
2. |Materiaty 11927 016 11 680 105 97,9% 32,9% 30,95%
a. |opafzt 11213 567| 108908203 97,1% 30,7% 28,86%
b. |paliwo 116 041 117 455 101,2% 0,3% 0,31%
C. |pozostate materiaty 288 754 364 188 126,1% 1,0% 0,96%
d, |materiaty do remontu 308 654 307 659 99,7% 0,9% 0,82%
3. |Energla elektryczna 1467 573 1414 363 96,4% 4,0% 3,75%
4, |Ustugi transportowe 29 307,00 70796 241,6% 0,2% 0,19%
5. |Ustugi remontowe 99 700 91 096 91,4% 0,3% 0,24%
6. |Usfugi obce 4099 855 544 938 109,0% 1,5% 1,44%
7. |Wynagrodzenia 9 564 747 9 590 796 100,3% 27,1% 25,41%
8. n:‘zzzflfj:::nﬁgmmne "' 2710833 2747886 101,0% 7,8% 7,28%
9. |Podatki i optaty 2 390 003 2 165 066 90,6% 6,1% 5,74%
a. |ochrona srodowiska 254 488 147 321 57,9% 0,4% 0,39%
b, |PFRON 67 326 65 007 96,6% 0,2% 0,17%
c. |podatek od nieruchomosci 1672328 1608 443 96,2% 4,5% 4,26%
d. |pozostale optaty 395 861 344 205 87.0% 1,0% 0,91%
10. |Inne koszty 256 235 235 189 91,8% 0,7% 0,62%
11. |[Razem koszty rodzajowe 38416 502| 37 742068 98,2% 106,5% 100,00%
12. ;’::‘}godv ze sprzedaty 36160774 35451251 98,0%
13. |Zmiana stanu rezerw 1132 149
14. [Wynik ze sprzedaiyciepta -2255727| -3422966 151,7%
15. |Sprzedai w GJ 545324 535573 98,2%

VI. Zaopatrzenie

Podstawowym surowcem do produkcji energii cieplnej do 2019r byt mial weglowy. Od 2020 r.,
po przeprowadzeniu modernizacji Zrodta wytwarzania ciepla i przekazaniu do uzytkowania nowego
kotfa na biomas¢ zostaly zdywersyfikowane paliwa stuzgce wytwarzaniu ciepta. Poniewaz stanowig
one najwigksza pozycje w kosztach firmy Zarzad przywiazuje duza uwage do polityki zaopatrzeniowej
w tym zakresie. W roku 2020 w przedsigbiorstwo wspdlpracowato w zakresie dostaw opatu z firmg
Weglokoks Kraj Sp. z 0.0. od ktérej nabywato miat weglowy oraz z 16 innymi dostawcami biomasy
z ktérych najwieksi to firma Gease Group sp z 0.0. oraz Transport Handel Artykutami Przemystowymi
Zygmunt Matulewicz. [loéci zakupionego opalu oraz ich érednie ceny prezentujg ponizsze zestawienia:
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Miejskie Przedsi¢hiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z 0.0.

Ilosé Srednioroczna cena wegla
Rok zakupmnego zakup zuzycia
migta [z/t] [z4/t]
weglowego [t]
2018 39.307 339,30 269,93
2019 24.227 327,50 334,94
2020 14.077 280,98 33545
Ilosé Srednioroczna cena biomasy Srednia
Rok | zakupionej zakup zuzycia zt / GJ |  wartoéé
biomasy [t] [zV/1] [zV/t] opalowa
2020 31.455 176,76 179,62 18,64 9.48

VIL

Personel i swiadczenia socjalne

Srednioroczne zatrudnienie w 2020 roku wyniosto 127,29 w przeliczeniu na pelne etaty. Stan
zatrudnienia na 31.12.2020 r. wynosit 127 osob, w tym:

- na stanowiskach nierobotniczych - 52 osoby tj.41 %
- na stanowiskach robotniczych - 75086b t.59%
- mezezyzni - 104 osoby tj. 82 %
- kobiety - 23 osoby tj. 18 %
Zatrudnienie wg stanowisk
5100
Z a0 ot
2 _H_
£ 8o
B0
]
=60
50
40
30
20
10
(VI )
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 .

— Pracownicy na stanowiskach nierobotniczych

— Pracownicy na stanowiskach robotniczych
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Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Struktura wiekowa zatrudnionych przedstawia si¢ nastepujaco:

- do 30lat -12 086btj. 9%
- od 31 do 40 lat -29 0s6b tj. 23 %
- od 41 do 50 lat -170s6btj. 13 %
-od 51 do 60 lat -54 0s6btj. 43 %
- powyzej 60 lat -150s6btj. 12%

Z przedstawionego zestawienia wynika, ze wigkszos¢ zalogi to przedziat wiekowy od 41-60
lat, zatrudnienie w tym przedziale wynosi 71 0s6b co stanowi 56% ogélu zalogi. Zwicksza sie wsréd
zatrudnionych udziat 0séb ponizej 40 lat. Spada takze Sredni wick pracownikéw i wynosi 47,3,

Zatrudnienie wg wieku

llose plracownikdw

80
70
0 _--‘-'I--—__-
50
40
30 —
20 =
10 =~ —
lata
s g 30 lat w131 - 40 |at 41 - 50 |at s nowyzej 50 lat
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Zatrudnienie wg wyksztalcenia

60

50

& ——— e

30 =

20

10

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
lata
Ny 2578 e Srednie Zawodowe — Podstawowe

Podzial zatogi ze wzgledu na poziom wyksztalcenia przedstawia sig¢ nastepujaco:

- 54 osoby tj. 43 %
-3]1 osoby tj. 24 %
-34 0s6b tj. 27 %
- 8o0s6b tj. 6%

- wyksztalcenie wyzsze

- wyksztatcenie $rednie

- wyksztatcenie zawodowe

- wyksztalcenie podstawowe

Stan zatrudnienia z podziatem na poszczegdlne dzialy przedsigbiorstwa przedstawia ponizsza tabela:

w N Stan zatrudnicnia

yszczegblnienie 31122015 | 31122016 | 31122017 | 31122018 | 31122009 | 31.12.2020

Cieplownia Miejska 57 61 59 56 52 52

Dzial Eksploatacji Sieci i Weztow 33 34 32 32 36 37

Dzial Zaopatrzenia 1 Transportu 17 18 17 17 16 15

Zarzad 28 26 26 24 24 23
Razem 138 139 134 129 128 127

Z powyiszego zestawienia wynika, iz w 2020 roku =zatrudnienie zmniejszylo sig
o 1 osobe. W 2020 r. 5 0s6b odeszlo na emeryture, | osoba zostala zwolniona z uptywem czasu, na
ktéry byta zatrudniona, 2 osoby za porozumieniem stron, 1 osoba rozwigzata umoweg za
wypowiedzeniem. Zatrudniono natomiast w Spdlce 8 0séb.

W Spétce obowigzuje zakladowy ukiad zbiorowy pracy, ktéry obejmuje wszystkich pracownikow.
Zgodnie z obowigzujagcym uktadem:
e pracownicy cieplowni — obstuga — pracuja na trzy zmiany w czterobrygadowym systemie pracy,
e pracownicy Dziatlu Eksploatacji Sieci i Weztow — w sezonie grzewczym— pracujg na trzy
zmiany w czterobrygadowym systemie pracy jako Pogotowie Cieplownicze, pozostali
w systemie podstawowym,
e pracownicy obstugujacy sprzet i transport — w réwnowaznym systemie czasu pracy,
s pozostali pracownicy pracujg w systemie podstawowym.
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Miejskie Przedsighiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

W Spotce od 2005 roku funkcjonuje Pracowniczy Program Emerytalny, wpisany przez Komisje
Nadzoru Ubezpieczen i Funduszy Emerytalnych dnia 13.06.2005 roku do Rejestru Pracowniczych
Programow Emerytalnych, utworzony w formie umowy grupowego ubezpieczenia na 2zycie
z ubezpieczeniowym funduszem kapitalowym.

_ Dazialalnos¢ socjalna w Spolce prowadzona jest zgodnie z regulaminem Zakladowego Funduszu
Swiadczen Socjalnych.

VIIL Inwestycje, modernizacje, remonty

Plan wg ktorego byly realizowane powyzsze prace zostal opracowany przez Zarzad Spoélki a po
jego pozytywnym zaopiniowaniu przez Rade Nadzorczg uchwata Nr 38/19 z dnia 19.12.2019r zostal
zatwierdzony uchwatg Nr 1/20 z dnia 17.01.2020 roku przez Zgromadzenie Wsp6lnikéw. Poniewaz
podczas jego realizacji wystapily doé¢ istotne zmiany w poszczegdlnych pozycjach planu zaréwno po
stronie rzeczowej jak i finansowej Zarzad wystapit o opini¢ do Rady Nadzorczej. Po uzyskaniu
pozytywnej opinii Rady Nadzorczej wyrazonej uchwala Nr 8/20 z dnia 21.09.2020r. wystapil do
Zgromadzenia Wspdlnikdw o korekte przedmiotowego planu, ktdra zostala przyjeta uchwata Nr 17/20
z17.11.2020r.

Zdecydowana wigkszos¢ zadari planu realizowana byla sitami wlasnymi przedsigbiorstwa
mimo, ie mogliwosci jednostki w fym zakresie sq ograniczone z tego wigledu, ie zatrudnienie
dostosowane jest glownie do potrzeb bietqcef eksploatacyi, napraw i drobnych remontéw. Dotyczy
to gltéwnie dzialu Sieci | Wezlow, gdzie od kilku lat prace zardwno remontowe jak i inwestycyjne sq
prowadzone przez stuiby MPEC w Lomzy. Zakres prac inwestycyjnych w dziale Cieplowni to prace
zlecone, natomiast remonty zostaly przeprowadzone przez stuzby MPEC w LomZy.

Pomimo korekty, nadal wystapity réznice w realizacji przedmiotowego planu. Planowane
remonty zostaly wykonane w 91,31% gléwnie z powodéw oszczednosciowych, minimalizujgcych
ujemny wynik finansowy Spéltki. Plan inwestycji i modernizacji w 2020 roku zostal w zasadzie
wykonany a zaistniale roznice migdzy planem a wykonaniem remontéw nie wplynely w sposéb
negatywny na realizacje zalozonych w planie celéw do osiggniecia w 2020 r.

Tabela nr 4 — Realizacja planu (bez plac i ZUS)

Wyszezegélnienie | Plan | Wykonanie | % wyk. planu
REMONTY
Razem CM 135 700,00 112 369,46 82,81%
Razem ZSC 195 000,00 199 265,37 102,19%
Razem Transport 80 000,00 73 285,35 91,61%
Razem Zarzad 26 000,00 13 834,85 53,21%
OGOLEM 436 700,00 398 755,03 91,31%
MODERNIZACJE | INWESTYCJE
CM 8 398 200,00 7719 885,18 91,92%
DZESIW 2 200 300,00 1303 049,98 59,22%
Zakupy 358 900,00 321 467,62 89.57%
Zarzad 8 200,00 18 013,01 219,67%
Transport 1 300,00 1 260,16 96,94%
Razem modernizacje i
inwestyeje ] 10 966 200,00 9 363 675,95 85,38%
Ogdlem naklady na remonty,

e derntzntle by 11 403 600,00 9762 430,98 85,61%
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Miejskie Przedsichiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

W 2020 roku naklady na prace inwestycyjno-modernizacyjne wyniosty 9.363.675,95 zi.

Do najwazniejszych pozycji w tym zakresie nalezaty:

1. |Komputery 23 468,26
2. |Sieci 895 262,06
3 Wezly 119451,63
4, Przylacza 292 366,57
5. | Liczniki ciepta 92 746,02
6. Uklad chiodzenia paleniska 774,25
7 Hydrofor 225812,02
B. | Uklad sprezonego powietrza 56 769,49
9. | Budynk Kopernika 1707,32
10. | Elektrofiltr 27 434,03
11. |Pompy 64 223,58
12. |Wentylator wyciagu spalin 98 650,52
13. |Technologia 2 555 341,75
14. |Odmulacze sieciowe 1032,35
15. |Samochody 228 352,12
16 | Urzadzenie transportu popiotu 278 177,97
17 | Urzadzenie transportu biomasy 1493239,85
18 | System audio-video 9 805,69
19 | Portiernia 1727,56
20 | Uklad rozliczeniowo-pomiarowy 18 638,86
21 | Agregat pragdotworczy 11 254,70
22 | Oprogramowania 9 669,68
23 | Kanalizacja teletechniczna 6 500,00
24 Komin 11 685,80
25 | Skiad paliwa-biomasy 20 657,62
26 |Instalacja odzysku ciepta z kondensatora 128 863,77
27 |Instalacja .zew.kanal.sanitarnej 1342,04
28 |Kanaliz.deszczowa 5178,89
29 | Drogi kom.wewnatrzzakltadowej 547 274,03
30 |Siefenergetyczna 5311278
31 [Urzadzenie do czyszczenia kotta biomasowego 18 463,94
32 |Sieé p.poz.zewnetrzna 24 843,21
33 | Podajnik biomasy 415 948,91
34 | Budynkul.Piekna 9 11567,94
35 | Budynek kottowni 572941,75
36 |Analizator 16 000,00
37 |Kopiarka 10975,61
38 |[Spawarka 23 287,93
39 |Kontener KP4 3 800,00
40 | Podigczenie kottowni gazowej do msc -Szpital 285102,91
41 Kociot 555174,46
42 | Kanaly spalin 164 387,44

Razem 9 363 675,95
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Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomiy Sp. z o.0.

RAZEM 9 363 675,95
BO 1.01.2020 r. 16 926 229,34
Wystawiono OT w 2020 r. ér. trwale 25151929,44
Wystawiono OT w 2020 r, wartosci niematerialne i prawne 15330,32
Saldo konta 083 na 31.12.2020 ., 1122 645,53

Nakfady na remonty w 2020 roku wyniosty 483.342,91 zi. Ponizsze zestawienie przedstawia miejsce
oraz rodzaj kosztow poniesionych na remonty.

Tabela nr 5 — Koszty remontow z podzialem na miejsce

Cieplownia Transp. i
7 R
Lp. Wyszezegolnienie Miejska 8¢ Zarzad sprzet zem
530,531 532 535 533 3+d+5+6

1 2 3 4 5 6 7

. [Materaly 9192548 19769342 605272 11 987,67 307 659,29
2. |Remonty zlecone 20 443,98 1571,95| 7782,13| 61 297,68 91 095,74
3. |Place 39 089,01 30 748,21 0,00 1 006,13 70 843,35
4. |Skladka ZUS placona przez pracodawce 7 646,13 589707 0,00 201,33 13 744,53
5. [Ogélem 159 104.6(}% 235910,65| 13 834,85 7449281 48334291

Ze wzgledu na fakt, iz nakfady na remonty byly ujete w planie w zakresie materialéw oraz
robét zleconych na zewnatrz totez remonty sg wykazywane w warunkach poréwnywalnych do planu
tj. bez ptac i sktadki ZUS.

IX.

Ochrona srodowiska

Przedsiebiorstwo wywiazywalo si¢ z nalozonych na nie wymogow dotyczgcych ochrony
srodowiska.

f.3czne optaty za gospodarcze korzystanie ze srodowiska za 2020 rok wyniosty 147 321,51 zt.
W stosunku do roku 2019 nastgpil spadek o 48,30 %. Zdecydowanie na wielkoéé spadku oplaty
miato zmniejszenie zuzycia paliwa weglowego o 18 678,9 Mg co stanowi 53,8 %, pomimo tego, ze
stawki jednostkowe oplat wzrosly o ok. 2 % i pojawila sie oplata za emisje do powietrza z emitora
E2. Nowe Zrodio wytwarzania ciepta - instalacja biomasowa byfa eksploatowana przez 8 063 godzin
w roku i optata za wprowadzenie gazéw i pylow do powietrza z przypisanego do niej emitora E2
wyniosia 19 733,48 zl..

Tabela ponizej przedstawia informacje o zakresie korzystania ze srodowiska przez

przedsigbiorstwo i wynikajacych z tego tytulu wysokosciach naleznych oplat, w zestawieniu
w latach 2017 - 2020,
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Zmiana
Lp. Wyszezegdlnienie 2017r. 2018, 2019 r. 2020r. 2020/2019
[Y6]
1. | Benzo a-piren 572574 5 584,25 5399.97 2 333,69 46,92
2. | Dwutlenek siarki 185 337,97 201 038,25 189 184,19 79 752.37 42.16
3. | Dwutlenek wegla 671582 5 076,74 4 414,80 13 143,30 297,71
4, | Sadza 2 152,57 1 830,05 1 720.10 952,17 55,36
5. | Pyly 17 088,18 15 110,20 19 905,30 8 990,47 45.17
6. | Tlenek wggla 2380.19 331775 284315 1489.88 52.40
7. | Dwutlenek azotu 50 574,50 56 041,22 56 631,55 33 522,75 62.73
3 Razem emisja do | 269974,97 288 018,46 280 099,06 140 384,63 50,12
! powietrza w tym biomasa 595,74 19 733,48 .

9. | Emisja z silnikow 640,13 678,53 663,84 590,88 97.84
jo. |Pobdrwodyze |, 7 148,44 416700 6 346,00 152,29

studni glebinowej

Ogdlem oplaty
11. | za korzystanie ze | 27273532 295 845,43 284 929,90 147 321,51 51,70

Srodowiska

Zuzycie wggla ,
12. 375342 36 607.4 34 708.10 16 029,20 46,18

[Mg]
13. Zuzycie biomasy - - 300.00 30 697,70

[Mg]

Wskaznik emisji z
14. | wegla 7.19 7.87 8.05 7.53

(z1/t)

Wskaznik emisji z
15. | biomasy - - 1.99 0.64

(zi/t)

Wyliczenia oplat za emisje zanieczyszczen pylowo — gazowych, powstalych w wyniku spalania
paliwa weglowego w postaci mialu, wprowadzonych do powietrza z emitora El Cieplowni
Miejskiej w Lomzy dla poszczegblnych lat wykazanych w tabeli zostaly dokonane przy
zastosowaniu tej samej metodologii obliczeniowej. Dla parametréw: benzo-u-piren, sadza
korzystano ze wskaznikéw, dla pozostatych parametrow (z wyjatkiem dwutlenku wegla) wyliczenia
dokonano na podstawie systemu monitorowania pomiaréw ciaglych emisji do powietrza,
zamontowanego na 31,5 m komina E1 cieptowni.

Malejace oplaty za emisj¢ dwutlenku wegla przedstawione w tabeli wynikajg nie z faktycznej
wielkosci wyemitowanej do powietrza w danym roku rozliczeniowym, lecz z malejacej w latach
wielkosci przydzialu emisji. Instalacja w Cieplowni Miejskiej w Lomzy uczestniczy w systemie
handlu uprawnieniami do emisji gazéw cieplarnianych. Przydziat ten wyniést w roku 2019 —-14.384
Mg a w 2020 — 11.380 Meg.

Wyliczenia oplat za emisje zanieczyszczen pylowo — gazowych, powstatych w wyniku spalania
paliwa biomasowego w postaci zrgbki drzewnej, wprowadzonych do powietrza z emitora E2
Cieplowni Miejskiej w Lomzy =zostaly dokonane w oparciu o wyniki z pomiaréw
przeprowadzonych na kominie E2 przez niezalezna, akredytowang firme.
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Ponizej przedstawione zostaly wielkosci emisji poszczegdlnych zanieczyszezen
wprowadzanych do powietrza z emitoréw El i E2 cieptowni i wynikajace z nich oplaty. Pokazano
dane emisyjne za 2020 r. w poréwnaniu z rokiem 2019.

Tl —
Tosé B Stawka Oplata pirony
P [kg] (%] 2] [24] (%]
HIIIELLyS:tﬂLBHI(!
2019 2020 G12) 2019 2020 (22‘3,,'59) (230360) (8/7)
1 2 3 4 5 6 7 B 9
Benzo - piren 13,882 6,411 46,18 388,99 395,21 5399,97 2 533,69 46,92
Dwutlenek siarki | 350341,09 | 145 004,31 41,39 0,54 0.55 189 184,19 79 752.37 4216
Dwutlenek
wegla [Mg] 14 384 11 380
MIAL Przydzial ]
Dwutlenek 0,30 0,30 4 414,80 13 143.3
wegla[Mg] 332 32 431
BIOMASA
Sadza 1 146,73 626,43 54.63 1,50 1,52 1720,10 952,17 55,36
Pyly 5529251 | 24 298,55 43,95 0.36 0.37 19 905,30 8 990,47 4517
Tlenck wegla 25 846,14 | 13 544,32 52.40 0,11 0,11 2 843,15 1 489 88 52.40
Dwutlenck azotu | 104 873,24 | 60 950,45 58.12 0,54 0,55 50 631,55 33 522,75 59,19
Razem 280 099,06 140 384,63 50,12

Stawki oplat za 2020 rok ulegly zmianie w poréwnywaniu do roku 2019, wzrosly réznie: dla
dwutlenku siarki i dwutlenku azotu o 1,85 %, dla sadzy o 1,33 %, dla benzo «- pirenu o 1,6 %, dla

pytu 2,78 %.
L.aczna oplata za emisj¢ do powietrza z instalacji zmalata o0 49,88 %.

Optata za emisje do powietrza uiszczana jest na konto Urzedu Marszatkowskiego
Wojewddztwa Podlaskiego w terminie do 31.03.2021 r. za rok 2020.

Onplata za pobdr wody welebnej

Wielkos¢ catkowitej oplaty za pobor wody ze studni giebinowych zlokalizowanych na terenie
cieptowni z przeznaczeniem na technologi¢ i potrzeby socjalne wzrosta o0 52,29 % w stosunku do
roku 2019.

Oplata stata

Optata stata naliczona przez Wody Polskie wzrosta z 2.122 zt do 5.083 zt i wynika z przyjecia
innych danych do ustalenia wielkosci oplaty stalej za ustugi wodne, ustawa — Prawo wodne (Dz. U.
poz. 1566 z pézn. zm.).

Oplata zmienna

Zuzycie wody w roku 2020 wyniosto 10 978 m? i oplata z tego tytutu wyniosta 1 263 zt. W roku
2019 zuzycie wyniosto 19 273 m? i oplata z tego tytutu wyniosta 2 055 zt. Wielko$¢ oplaty zmienne;j
wynika z faktycznie pobranej wody na cele cieplowni i jest nizsza o 38,5 % w stosunku do 2019
roku. W 2019 roku prowadzona byla w cieptlowni budowa instalacji kotla biomasowego wraz
z budynkiem podawania paliwa i placem magazynowym oraz przebudowa instalacji zasilania
w wode i z tego powodu wystapito wieksze zuzycie.

Oplata jest uiszczana na rzecz Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarzad Zlewni
w Ostrotece po zakonczeniu danego kwartatu w roku.
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Koszt wytworzonych sciekow

Odnotowano znaczacy wzrost oplaty za $cieki odprowadzane do miejskiej sieci sanitarnej,
whasnosci MPWiIK. W 2019 roku iloé¢ odprowadzonych sciekéw wyniosta 3 736 m* i optata z tego
tytutu 17 350,20 zt. W 2020 roku iloéé wyniosta 16 059 m® i oplata z tego tytutu 86 018,19 zt.,
przy nie zmienionych stawkach optat. Instalacja biomasowa pracowala przez caty rok wraz
z uktadem UOC wykorzystujacym ciepto ze spalin. Wediug badan laboratoryjnych spalone paliwo
biomasowe w postaci zrebki drzewnej charakteryzowalo si¢ érednio roczng zawartosceig wilgoci —
42,365 % i ilosc wody (skropliny) pochodzaca ze spalin, odprowadzana do miejskiej sieci sanitarnej
miata wpltyw na ostateczng wielkodé odprowadzonych éciekow.

X. Finansowanie

Spotka w IV kw. minionego roku korzystata z kredytu w rachunku biezgcym, ktérego stan
wykorzystania na koniec roku wyniost 1.159,292,48 zt. Naleznosci z tytulu sprzedazy na ten dzien
wynosily 6.292.220,54z1. Wysokie naleznosci na ostatni dzien roku sa uwarunkowane specyfika
naszego przedsigbiorstwa. Cala sprzedaz miesigca grudnia wykazana jest w bilansie jako naleznosci
krotkoterminowe,

Wolne érodki spétka gromadzila na lokatach bankowych z ktérych uzyskala dodatkowe $rodki
w wysokosci 4.075,26 zt. oraz inne przychody finansowe 2.148,54 zt (odsetki za nieterminowe
optacanie faktur, koszty upomnienia).

W najblizszym okresie spétka planuje korzysta¢ z kredytu bankowego w postaci otwartej linii
kredytowe], ktorym bedzie finansowala biezaca dziatalnosc.

Planowane inwestycje w 2020 r. zostaly sfinansowane z dochodéw wilasnych spoétki. Inwestycje
przewidziane na lata 2021-2023 zwigzane z przebudowg Zrddia ciepla beda finansowane srodkami
pochodzacymi ze Srodkéw unijnych w postaci dotacji oraz dodatkowych Srodkéw zewngtrznych
(pozyczka diugoterminowa z NFOSIGW).

XI.  Szezegolne zdarzenia

Niewatpliwie waznym wydarzeniem w 2020 roku w Spoétce byt odbidr koncowy przeciggajgcej
sie w czasie inwestycji polegajacej na budowie kotta biomasowego 12,5 MW. Nalezy zauwazy¢, ze
chociaz jego odbidr nastgpit w maju to pracowat on w zasadzie przez caty rok. Dzigki jego pracy Spétka
wyprodukowata ponad 50 % ciepta ze zrebki drzewnej energetycznej co umozliwito obnizenie kosztow
zwiazanych z emisjg COa.

W 2020 roku z powodu przeprowadzanej inwestycji polegajgcej na budowie kotta
biomasowego o mocy 12,5 MW, wzrdst poziom wykorzystania kredytow i pozyczek, powodujac
wzrost wskaznikéw poziomu zadluzenia.

Kolejnym szczegdlnym zdarzeniem byta sytuacja zwigzana z ogloszona epidemig koronawirusa
Covid-19.

Kierownictwo jednostki nie odnotowato zauwazalnego wptywu na sprzedaz a produkcja ciepta
odbywata si¢ planowo. Majac na uwadze kolejne obostrzenia wprowadzane przez rzad w roku 2020,
zarzad spotki podjat decyzje o dokonywaniu tylko niezbednych prac zwigzanych z funkcjonowaniem
sieci cieptowniczej. Zamknigty zostal dostep do budynku biurowego dla oséb postronnych,
wprowadzona zostata praca zdalna pracownikéw, mierzenie ich temperatury w celu zminimalizowania
zakazeniom oraz byly dokonane zakupy srodkéw dezynfekujacych. Oprécz w/w dziatan zarzad podjat
decyzje o dokonaniu zmian w organizacji pracy strategicznych komdrek przedsigbiorstwa.
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Zrezygnowano z trzyzmianowej, 8 godzinnej pracy, wprowadzono 12 godzinny cykl pracy cieplowni
oraz utworzono dwie oddzielne brygady w celu uniknigcia ich kontaktu miedzy sobs. Nie majac
pewnosci co do dalszych skutkdw rozprzestrzeniajgcej sie epidemii zarzad podjat decyzje o zakupie
materacy, kocy oraz zywnosci na wypadek zamknigcia w cieplowni pracownikéw w celu zapewnienia
ciagtosci produkcji ciepta. Ze wzgledu na brak odczuwalnego wplywu koronawirusa na sytuacje
finansows jednostki przedsigbiorstwo w roku 2020 nie korzystato z oferowanych przez rzad form
wsparcia, nie odnoszac tym samym z tego tytulu zadnych korzyéci. Jednostka dokonywala terminowo
platnosci za zakupione towary i ustugi. Odbiorcy energii cieplnej nie zglaszali checi przesunigeia
terminu platnosci.

W zwigzku z tym ze rzad zdecydowal sie zamrozi¢ niektore branze produkcyjne nastgpila
nieznaczna zmiana podazy opatu jakim jest biomasa stuzgca do produkeji ciepta od dostawcéw
dziatajagcych w branzy meblowej, jednak ta zmiana nie zachwiata fancucha dostaw i produkcja
odbywatla si¢ nieprzerwalnie.

Kierownictwo jednostki, uwaza Ze obecna sytuacja ze wzgledu na rodzaj prowadzonej
dziafalnosci nic wplynie na planowane przychody i koszty w roku 2021 oraz ze bgdzie nadal
monitorowa¢ potencjalny wplyw i podejmie na biezaco wszelkie mozliwe kroki, aby zlagodzié
negatywne skutki epidemii dla jednostki.

XII. Sytuacja majatkowa, finansowa i dochodowa

W zakresie aktywow majatek Spoétki w 2020 roku w poréwnaniu z rokiem poprzednim

zwiekszyt si¢ 0 3,626 mlin. zt tj. 0 5,06 % z czego:

- zwigkszenie aktywdw trwatych wyniosto 4,2 mln zt. tj. 0 7,03 %.

- spadek majatku obrotowego wynidst 0,5 mln zi. co stanowi 4,46% i spowodowany jest przede
zmniejszeniem stanu zapaséw o 0,9 mln z}., wzrostem naleznosci o 0,4 min.
W zakresie pasywow bedacych zrédfami zrédita finansowania majatku nastapily zmiany
w pozycjach:

- kapitaly wlasne zwigkszyly sie o 1,0 min. 2} tj. 0 3,25%.

- zob0w1qzama 1 rezerwy na zobowmzama zwigkszyly sig o 2, 58 mln zk. tj. 0 6,52%. Wzrost te)
pozycji jest spowodowany wykorzystaniem pozyczki z NFOSIGW na budowe kotta wodnego
w ramach rozbudowy cieplowni miejskiej o kociol biomasowy oraz uruchomieniem pozyczki na
budowe drugiego kotta biomasowego, ktérych wysokoé¢ na 31.12.2020 wynosita 11,6 mln zt.
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Bilans-Aktywa
. T %
Lp. Wyszozegdlnienie 2020 2019 Rémica (3-4) warostulspadiu

1 2 3 4 5 6
A Aktywa trwale 63 549,80| 59373,53 4176,26 7.03%

I Wartosci niemateralne i prawne 3,65 347 0,18 5,29%
I Rzeczowe aktywa trwale 62 208,12 57 978,73 4 229,39 7,29%
1. Sradki trwale 61 085,47 41 052,50 20 032,97 48,80%
2 Srodki trwale w budowie 1122,65 16 926,23 -15 803,58 -03.37%
Vv Dhlguterrninowe rozliczenia micdz 1 338,03 1 391,34 -53,31 -3,83%
B Alctywa obrotowe 11 794,64 12 344,79 -550.15 4,46%
I Zapasy 497544 5954,83 -979,39 -16,45%
| Maternaly 4 704,59 5954,83 -1 250,24 -21,00%
5 Zaliczki na dostawy 0,00 0,00 0,00
Il Nalemmoéci krdtkoterminowe 6516,94 609445 422,49 6,93%
3 Nalefmo$ci od pozostalych jednostek 6516,94 609445 422 49 6,93%
a) ztyt. dostaw iushig 6292,82 5 697,85 594,97 10,44%
b) ztyt. Podatkéw 0,00 332,54 -332,54 -100,00%
c) Inne 224,12 64,06 160,06 249,86%
111 Inwestycje krotkoterminowe 172,56 233,73 -61,17 -26,17%
4% Kratkoterminowe rozliczenia migdzyokresa 129,71 61,79 67,92 109,93%
AKTYWA RAZEM 75 344,44| 71 718,33 3 626,11 5,06%
Bilans-Pasywa
Lp. Wyszczegdlnicnie 2020 2019 Réomica (3-4) %
wzrostu/spadku

1 2 3 4 5 6
A Kapital wlasny 33 181,10 32 136,15 1 044,95 3,25%

[ Kapital podstawowy 22 021,50 22021,50 0,00 0,00%%
Il Kapitat zapasowy 10 114,65 12 148,97 -2 034,32 -16,74%
v Zysk (strata) zlat ubieglych 0,00 0,00 0,00
VI Zyskt/strata- nctto 1 044,95 -2 034,32 307927 -151,37%
B Zobowigzania i rezerwy 42 163,33 3958217 2 581,16 6,52%

I Rezerwy na zobowigzania 6 529,65 3991,78 2 537,87 63,58%

1 Rezerwa ztyt. odr. podatku dochodowy R2,67 106,09 -23.42 =22 07%
23 Rezerwa na $wiadczenia emerytalne, inne 5015,70 3 883,55 1 132,15 29,15%
Il Zobowiazania dlugoterminowe 11 040,84 8§ 146,45 2 894,39 35,53%
111 Zobowigzania krotkoterminowe 6493,14 963735 -3 144,22 -32,63%

3 Wobec pozostalych jednostek 6451,97 9561,51 -3 109,54 -32,52%
c) inne zobowigzania finansowe 102,09 97,79 4,30 4,40%
d) ztyt. dostaw i ushig 1 694,78 3 755,88 -2 061,10 -54,88%
£) ztyvt. Podatkow 2025,50 1 455,65 569,85 39,15%
h) ztyt. Wynagrodzen 350,07 247,84 102,23 41,25%
i) Inne 220,23 230,75 -10,51 -4,56%

3 Fundusze specjalne 41,17 75,84 -34,68 -45,72%
v Roziczenia miedzyokresowe 18 099,70 17 806,59 293,11 1,65%

PASYWA RAZEM 75344,44] 7171833 3 626,11 5,06%
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Ze sporzadzonego bilansu wynika obraz sfinansowania majatku Spotki kapitatami wiasnymi.

Tabela nr 6 — Kapitaly

Wyszcze golnie nie 2020 2019 2018 2017
1) Kapitaly wiasne 33 181,10{ 32 136,15| 35274,86(/36 711,88
2) Majatek trwaly ogolem 63 549,80 59 373,53| 44 332,35| 42 886,19
3) Pokrycie majatku trwalego kapitalem wiasnym 52% 54% 80% 86%
4) Majatek obrotowy 11 794,64 12 344,79| 14 934,58| 12 114,16
5) Pokrycie majgtku obrotowego kapitatami wiasnymi 2,81 2,60 2,36 3,03
6) Zobowigzania krétkoterminowe i fundusze specjalne 6493,14|] 9637,35| 841335 3051,62
7) Pokrycie majgtku obrotowego zobowigzaniami
krotkotermin. i funduszami specjalnymi 33 75l 03 Ak
8) REZL*I'\INY nlalpudatek dochodowy, $wiadczenia 6520.65| 3991,78| 3858.70| 2711,19
IDTACOWTNCZE 1 1NNE
9) Aktywa 75 344,44) 71 718,33| 59 266,93| 55 000,36

W przedsigbiorstwie kapitaty wiasne nie pokrywaja majatku trwatego. Cze¢s¢ majatku trwatego
pokryta jest zobowigzaniami i rezerwami na zobowigzania.
Udziat kapitatéw wlasnych w finansowaniu aktywéw trwatych wyniost: 2017r.-86%., 2018r-80%,

2019r-54%, 2020r-52%

Tabela nr 7 - Wskazniki rentownosci

Wyszczegblnienie 2020 2019 2018 2017
Rentownoéc sprzedazy brutto (zysk brutto/przychody ze 4,68 8,96 7.12 6.78
sprzedazy)
Rentownosé sprzedazy netto (ROS) 2,95 -6,24 5,68 5,82
Rentownosé majatku Zysk netto/aktywa (ROI) 1.39 -2,84 2,88 3,20
Rentownosd kapitalow wlasnych (ROE) 3,15 -6,33 4,83 4,80

Wyzsza rentownos¢ kapitatow wiasnych niz majatku wykazuje, ze Spétka gospodarowala umiejetnie

kapitatami wlasnymi.

Tabela nr 8- Wskazniki plynnosci finansowej Spolki

Wyszczegolnienie 2020 2019 2018 2017
a) gotowkowy 0,027 0,024 0,004 0.406
b) szybki 1,030 0,657 0,627 1,953
c) biezacy 1,816 1,281 1,775 3,970
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Gotowkowy e Sz bk Biezgecy
Stabilizacje finansowa na przestrzeni 4 lat ilustrujg nastepujace wskamiki:
Wyszczegdlnie nie 2020 2019 2018 2017
Ogolny poziom zadhizenia 32% 30% 21% 10%
Pokrycie majgtku trwalego kapitalem wiasnym 52% 54% 80% 86%
Trwalogé struktury finansowania 44% 45% 60% 67%
Stahilizacja finansowa
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=== (galny poziom zadluzenia

Trwalosé struktury finansowania

== Pokrycie majatku kapitatami stalymi

Ogélny poziom zadluzenia 32% Spotki jest wynikiem zaciagnigcia pozyczki w NFOSIGW na
rozbudowe cieplowni miejskiej, utworzonej rezerwy w 2002r. na swiadczenia pracownicze zgodnie ze
znowelizowana ustawg o rachunkowoséci art. 28 ust. 1 pkt. 9 oraz MRS nr 19, obecnie obowigzujacy

standard polski KSR 6 ,Swiadczenia pracownicze”.
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Na dzien 01.01.2020r. rezerwy na swiadczenia pracownicze wynosity:

- odprawy emerytalne

1 553 087,00

- nagrody jubileuszowe 2 330 466,00
Razem 3 883 553,00
W roku 2020 wyptacono 601 861
z tego:

- odprawy emerytalne 158 060

- nagrody jubileuszowe 443 801
Na dzien 31.12.2020 r. utworzono rezerwy na :

- odprawy emerytalne 515755
- na nagrody jubileuszowe 616 394
- na pokrycie zobowigzan 1431277
Na dzient 31.12.20200 r. rezerwy wynosza: 6 529 652,20
z tego:

odprawy emerytalne 2 068 842,00
nagrody jubileuszowe 2 946 860,00
pokrycie zobowigzan 143127720
odroczony podatek dochodowy 82 673,00

Spotka tworzac rezerwy na $wiadczenia pracownicze opierala si¢ na sporzadzonym raportem
aktuarialnym wedlug stanu na 31.12.2020r.

Wartosc poczatkowa srodkow trwalych wg cen nabycia
bedacych w dyspozycji Spétki na dzien 31.12.2020 r. wynosi
Umorzenie érodkéw trwatych na 31.12.2020 r,

Wartosé netto srodkow trwatych na 31.12.2020 1.
Na koniec 2020r. érodki trwate umorzone byly w 60,58%.
Umorzenie w poszczegolnych grupach przedstawia sig nastgpujaco:

- 155046 412,92
- 93930 941,97
- 6108547095

- budynki i budowle - 54.94%
- urzgdzenia techniczne i maszyny - 68,02%
- érodki transportowe - 64,34%
- pozostale - 89.34%

Stopien umorzenia $rodkdw trwalych nie odzwierciedla rzeczywistego stanu technicznego.
W naszej ocenie jest on dobry i nie budzi obaw co do poziomu jakosci $wiadczonych ustug
w najblizszym okresie.
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XIII. Realizacja strategii i najwazniejszych celow przedsigbhiorstwa

Cele przyjete w Planie finansowo - rzeczowym na 2020 rok (punkt I1I) zostaty okreslone nastepujaco:

1. Doprowadzenie do zakonczenia inwestycji polegajacej na budowie nowego kotta na biomase
omocy 12,5 MW.

2. Kontynuacja prac zwigzanych z doprowadzeniem do uzyskania dopfat do produkcji energii
elektrycznej produkowanej w instalacji kogeneracji, na budowe ktérej Spétce zostalo juz
przyznane dofinansowanie z dziatania 1.61 NFOSiGW.

3. Rozstrzygniecie przetargu na budowe instalacji biomasowej, kogeneracyjnej o mocy
elektrycznej 3MW i mocy cieplnej IMW.

4. Doprowadzenie do podigczenia kotlowni gazowej Szpitala Wojewddzkiego w Lomzy do
miejskiej sieci cieplnej.

5. Utrzymanie urzgdzen technologicznych oraz infrastruktury technicznej Cieptowni Migjskiej
w Lomzy w pelnej sprawnosci technicznej, zapewniajgcej wysoks sprawnos¢ energetyczng
i pewnosé dostaw ciepla.

6. Rozbudowa sieci cieplowniczej w celu doprowadzenia energii cieplnej do potencjalnych
nowych Odbiorcéw.

7. Dalsza optymalizacja strat na przesyle energii cieplnej przy wykorzystaniu oprogramowania
komputerowego do automatycznej, zdalnej regulacji i podgladu parametréw pracy sieci
i wezldw cieplnych.

8. Utrzymanie w petnej sprawnosci oraz dostosowanie do nowych przepiséw prawnych urzadzen
wezlow cieplnych wraz z uktadami pomiarowo-rozliczeniowymi.

9. Optymalne wykorzystanie posiadanych zasobéw ludzkich i materialnych do realizacji misji
i celoéw strategicznych Spotki.

10. Poprawa warunkéw pracy i bezpieczefistwa zalogi.

Realizacji poszczegdlnych celéw przedsigbiorstwa w 2020 roku zostaty przyporzadkowane
konkretne zadania do wykonania, ujete w zestawieniu zbiorczym do Planu Rzeczowo-Finansowego.
W tym samym ukladzie przedstawiono rozliczenie poszczegdlnych przedsiewzigé w rozbiciu na
charakter przedsiewziecia (remont, modernizacje, inwestycje) oraz obszar dziafalnosci
przedsigbiorstwa (wytwarzanie, przesyt i dystrybucja, pozostate dzialalnosci).

Ad. 1

W maju 2020 zostal podpisany koncowy protokot odbioru instalacji kotta biomasowego 12,5 MW
wykonywanej przez firm¢ UAB Enerstena oraz zostaly zakonczone wszystkie prace majace na celu
uzyskanie wszelkich wymaganych zgdd na eksploatacje w/w instalacji.

Ad.2
Przedsigbiorstwo przystapito w 2020 roku do tzw, aukeji OZE ze skutkiem pozytywnym i zapewnilo
sobie doplaty do energii elektrycznej na 15 lat liczac od 2022 roku.

Ad.3

Spotka w 2020 roku oglosita przetarg na budowe instalacji kogeneracyjnej o mocy 3MW elektrycznych
19,7 MW mocy cieplnej i po rozstrzygnigciu podpisata umowe z firma Energika Matgorzata Szamalek,
Zbigniew Szamatek Spotka Jawna.
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Ad4

Spotka mimo podpisanej umowy przedwstepnej ze Szpitalem Wojewddzkim w Lomzy odtozyla prace
zwigzane z tym zadaniem z powoddéw pandemii covid-19 na rok 2021. Prace zwigzane
przystosowaniem ukladéw technologicznych do wspélpracy sieci miejskiej z kottownig gazowg zostaly
dokoriczone w 2021 roku.

Ad.5

Cel ten byt realizowany poprzez remonty zaréwno czeéci uktadéw technologicznych Cieplowni
Miejskiej jak rowniez infrastruktury i urzadzen towarzyszgcych zwiazanych z wytwarzaniem ciepla.
Biezgce remonty byly niezbedne do zapewnienia pelnej sprawnosci cieplowni jako calodci, a tym
samym ciaglosci dostaw energii cieplnej dla mieszkancéw Lomzy.

Ad.6

Cel ten by! realizowany gléwnie poprzez wykonanie zadan zgodnie z przyjetym planem rzeczowo —
finansowym. W roku 2020 wykonano szereg nowych przyfaczy na taczng wartoéé mocy zamdéwionej
2,778 MW,

Ad.7

Cel ten byl realizowany poprzez wdrozenie systemu zdalnego sterowania siecig cieplng — tzw.
Telemetria i jego state rozwijanie i poszerzanie o nowo budowane wezly cieplne. Wykorzystywanie
narzedzi jakie daje naszym sluzbom ww. system monitoringu, kontroli i nadzory pracy sieci przyczynil
si¢ niewatpliwie do poprawy sprawnosci dziatania zaréwno sieci cieplnej jak tez weztoéw cieplnych.

Ad. 8

Zadania stuzace realizacji tego celu polegaty na modernizacji i remoncie istniejacych weztow dla
utrzymania ich w pelnej sprawnosci technicznej zapewniajgcej odpowiedni komfort odbiorcom w
zakresie dostawy ciepla dla potrzeb ogrzewania jak tez cieplej wody uzytkowej i wentylacji
mechanicznej. Do tego zakresu nalezy tez utrzymanie sprawnosci i legalizacja uktadéw pomiarowo-
rozliczeniowych oraz uktadu zdalnego monitoringu.

Ad. 9

Rok 2020 byt kolejnym okresem, w ktorym to do wykonania zadan remontowych, modernizacyjnych
jak i inwestycyjnych (nie liczac budowy nowej instalacji spalania biomasy) Spotka wykorzystywata
wiasne zasoby ludzkie.

Ad. 10

W 2020 roku nasze stuzby zostaly wyposazone w coraz to nowsze narzedzia pracy, érodki lokomocji
itp. co przeklada si¢ na poprawe warunkéw pracy i bezpieczenstwa zalogi.
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